sario de la compañía, de conformidad con la Ley 

y señalar sus remuneraciones; b) Conocer y apro- 

bar anualmente el balance general y estado de 

pérdidas y ganancias de la compañía, los mismos 

que deberán ser presentados con el informe del 

Comisario tal como lo prescribe el articulo 

doscientos setenta y nueve (Art. 279) de la Ley 

de Compañías; «c) Disponer el reparto de utili- 

dades, amortización de pérdidas y fondo de 

reserva legal; d) Resolver sobre el aumento y 

disminución del capital, prórroga, disolución 

anticipada de la compañía; e) Autorizar la venta